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PROGRAMME DE FORMATION 

Intitulé de la Formation :  

Licence professionnelle Industrie Pharmaceutiques, Cosmétologiques et de Santé : Gestion, 
Production et Valorisation (LP IPCS)

 
Année universitaire 2025-2026 

CONTRAT D'APPRENTISSAGE 

PEDAGOGIE SUPPORT ADMINISTRATIF (SEFCA) 

Responsable pédagogique 
Christine STERN / Tel : 03 80 39 90 20 

Jérôme BAYARDON / Tel : 03 80 39 61 02 

Michel PICQUET / Tel : 03 80 39 37 73  

 
UFR Sciences et Techniques 

licence-pro.icpcpq@u-bourgogne.fr 

Chargé(e) de gestion de formation 
Laurence RIGAUD / Tél : 06 61 37 97 75 

 

Chargé(e) d'animation et d'ingénierie de 
formation FTLV 

Sandrine CARNIO / Tél : 06 58 81 09 42 
formation.continue-sctech@ube.fr 

UE1 – Sciences humaines 55h 
Anglais  27h 
Anglais « CV er compétences » 8h 
Connaissance de l’entreprise 
Propriété industrielle  

12h 
8h 

UE2 – Qualité  55h 
BPL-BPF 24h 
QHSE 
Assurance qualité, contrôle qualité  

12h 
19h 

UE3 – Méthode d’analyse 1 55h 
Spectroscopie 1  16h 
Spectroscopie 2 39h 
  

UE4 – Méthode d’analyse 2  55h 
Méthode électrochimiques  31h 
Méthode chromatographiques 24h 

UE5 – Procédés et analyse de données  60h 
Notions de génie des procédés 28h 
Analyse de données au laboratoire de contrôle 32h 
  

UE7 - Pharmacie et plantes  65h 
Chimie pharmaceutique  
Chimie du médicament  
Notion de galénique 
Notions de cosmétique 
Aromathérapie, phytothérapie, pharmacognosie  

27h 
8h 

16h 
6h 
8h 

UE8 – De la molécule aux bio et macromolécules  
Chimie organique  
Polymères 
Capteurs  

55h 
26h 
13h 
16h 

UE9 – Techniques analytiques appliquée 
Spectroscopie 3  

50h 
50h 

Examens  35h 

Volume horaire total  485h 
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